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BETÆNKNING OVER BERETNING 

 

Kontrolkomiteens betænkning over Rigsrevi-
sionens beretning om Nordisk Kulturfonds 
regnskab 2008 

1. Komiteens forslag 

Kontrolkomiteen foreslår, at 

Nordisk Råd beslutter, 

at tage beretning om revisionen af Nordisk Kulturfonds virksomhed 
for 2008 til efterretning 

2. Generelle synspunkter 

Nordisk Kulturfonds årsregnskab revideres efter Nordisk Råds bestemmel-
se af et medlem af det danske Folketing, og den til enhver tid siddende 
rigsrevisor i forening. Folketingsmedlem Ole Vagn Christensen og rigsrevi-
sor Henrik Otbo er valgte revisorer i Nordisk Kulturfond, og de har revide-
ret årsregnskabet for 2008.  
 
Beretningen har i udkast været fremsendt til fondens sekretariat, Nordisk 
Ministerråds sekretariat og Nordisk Råds sekretariat, hvis bemærkninger 
er indarbejdet i beretningen.  
 
Årsregnskabet, der behandles på Nordisk Råds ordinære session i 2009, 
udviser et overskud på 766.429 kr. og en egenkapital på 1.320.355 kr. 
Årets resultat er overført til det akkumulerede overskud for de foregående 
år. De samlede indtægter er steget med ca. 1.201.000 kr., hvilket 
især skyldes øgede budgetmidler fra Nordisk Ministerråds budget 
med 861.000 kr. De samlede projektbevillinger er steget i forhold til 
2007 og udgør ca. 29.410.000 kr. i 2008 mod ca. 29.384.000 i 2007. 
 
Revisorerne har konstateret, at hjemmesiden er blevet opdateret i 
2008, hvilket gør kontakten til Nordisk Kulturfond fra projektansøger-
ne mere brugervenlig. Revisorerne konstaterer, at der i forbindelse 
med opdatering af fondens hjemmeside er indhentet flere tilbud, og at 
Nordisk Kulturfond har valgt tilbuddet ud fra kriterierne bedst og bil-
ligst. Revisorerne finder det tilfredsstillende. 
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Revisorerne har fået oplyst, at Nordisk Kulturfonds sekretariat er ved 
at finde alternativer til det nuværende it-program. Det finder de til-
fredsstillende, da Nordisk Kulturfond er afhængig af et effektivt it-
program til styring af de mange projekter. 

3. Revisionens konklusion 

Det er revisorernes opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede 
af den finansielle stilling pr. 31. december 2008. Revisorerne har forsynet 
årsregnskabet med en revisionspåtegning uden forbehold og supple-
rende oplysninger. 

4. Kontrolkomiteens synspunkter 

Kontrolkomiteen konstaterer, at revisorerne har få bemærkninger til Nor-
disk Kulturfonds regnskab. Kontrolkomiteen anbefaler, at Nordisk Råd føl-
ger op på de bemærkninger der er, og ligesom Rigsrevisonen vil Kontrol-
komiteen følge op på disse næste år.  
 
Kontrolkomiteen konstaterer, at Nordisk Kulturfonds årsregnskab for 2008 
udviser et overskud på 766.429 kr. og en egenkapital på 1.320.355 kr.  
 
5. Sammenfatning og Konklusion     
 
Kontrolkomiteen er enig i revisorernes konklusion om at Nordisk Kultur-
fonds regnskab er aflagt i overensstemmelse med gældende regler, og at 
de giver et korrekt billede av Nordisk Kulturfonds finansielle stilling 31. 
december 2008.  

Kontrolkomiteen foreslår, at 

Nordisk Råd beslutter, 

at tage regnskab og revisionsberetning for Nordisk Kulturfonds 
2008 til efterretning 

 
Stockholm den 28. september 2009 

Sigrun Eng (A) 
Billy Gustafsson (s) 
Bjarne Kallis (kd), næstformand 
 

Ulla Karvo (saml) formand 
Gunilla Tjernberg (kd) 
Kristen Touborg (SF) 
 

 


